adapun Waliuddin adalah julukan yang

diterima pada saat beliau menjabat sebagai

qadhi di negara Mesir.
9
Ibnu Khaldun lahir

di Tunisia pada awal Ramadhan 732 H

atau bertepatan pada tanggal 27 Mei 1332

M. ayahnya bernama Abu Abdullah

Muhammad, beliau pakar dalam bidang

sastra Arab. Beliau wafat pada tahun 749

H atau 1348 M karena terserang penyakit

pes yang sedang melanda di Negara Afrika

Utara, ia memiliki lima orang anak

termasuk Abdurrahman Ibnu Khaldun

ketika itu masih usia delapan belas tahun.

Menurut silsilah, Ibnu Khaldun masih